
  

        雨の歌 
 

窓を開けると、ポツリ、ポツリと雨の歌が聞こえてきます。

そして、梅雨の晴れ間の青空に、心和む季節となりました。 

運動会では、早朝よりたくさんのご参観をいただきありが

とうございました。子どもたちの「仲間といっしょに最後まで

勝利にむかってつき進め」に向かう姿をご覧いただけたでしょうか。開・閉会式や各競技・演技に

精一杯取り組んでいました。引き続き、体育の授業はもちろん、朝マラソンや朝運動などを通して、

体力の向上等に取り組んでまいります。また、閉会式後の片づけに、たくさんの保護者の方のご協

力をいただきました。ありがとうございました。 

さて、本校では、情報活用能力の育成にも力を入れています。学校運営協議会でもタブレットの

活用について、素晴らしいという話がありました。適切にしっかりと活用していくために、各家庭

におかれましても、タブレットの使用状況の確認をお願いします。 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

No.３ 

令和３年６月１日 

No.４ 

令和５年６月２３日 

児童数 ７７名 

学
び
の
様
子 

 
イメージを表現する 

 
 

【準備運動】 

【全校表現運動】 

【徒競走６年】 【得点種目 中】 

【全校種目１】 

【得点種目 低】 【得点種目 高】 

【全校種目２】 

運動会の様子 
【全校種目３】 【新入児競走】 

 
アイデアを共有 

 
お話を伝え合う 

【４年】図工 新田教諭 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学おめでとうございます！ 

４日（火）音楽朝会 
５日（水）クラブ 
７日（金）漢字検定 

１１日（火）除草作業 
１２日（水）６時間（４～６年） 
      フレンドリースクール 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

６月１３日（火）朝の 
時間に、全校でプール 
開きを行いました。代表 
３名が自分のめあてを 
発表しました。 
そして、２０日（火）、 
１・２年生から水泳指導 
を始めました。 

１７日（月）海の日 
１８日（火）５時間 給食最終日 
      ＣＬ発表会参加（６年） 
１９日（火）短縮３時間 一斉下校 
２０日（水）短縮３時間 終業式 一斉下校 

７月の行事予定 

プ
ー
ル
開
き 

学年運営協議会 

６月８日（木）に令和５年度の第１回奥武蔵創造学園・学校運営協議会が開催されました。今年

度は１０名の委員で学園の教育活動について考えていきます。今回は、校長が、学校運営の基本計

画を説明し、委員の皆様から質問やご意見をいただく中で承認されました。次回は１１月の予定で

す。公開制ですので、希望する方はご連絡ください。 

地域と共に 

総合学習３年「あがの再発見！！」 

昨年度に引き続き、近藤さんと自然観察を行いました。長沢川を徒渉 

しながら、たくさんの生き物をさがしました。ありがとうございます。 

次回は、高麗川方面へ行く予定です。 

 

中学校総合体育大会壮行会 

９日（金）中学校で行われた壮行会に、６年生が参加してきました。 

中学生の熱い想いを感じることができました。６年生から活躍を願い、 

応援メッセージを贈りました。そして、円陣を組んで活躍を誓いました。 

会 長  井上 貢一 様   副会長  金子 和弘 様 
委 員  狐塚 賢一郎 様（駿河台大学副学長） 小川 稔 様（東吾野地区行政センター所長） 

萩原 昭平 様   林 一夫 様   大澤 毅 様  北條 重男 様   安田 孝之   福島 真実 

 

生活科２年「地区探検」 

生活科で地区探検を行っています。学校のまわりや吾野宿等を 

探検しています。１５日には長沢川沿いを探検しました。また、 

吾野宿にも後日伺う予定です。ご協力よろしくお願いします。 


